

PROPOSTA COMERCIAL

Belém – PA, 29 de dezembro de 2025.

A**CÂMARA MUNICIPAL DE BELÉM - CMB****A/C: SR (A). AGENTE DE CONTRATAÇÃO****REF.: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 02/2025.****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7384348/2025.**

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados com dedicação exclusiva de mão de obra, em regime de execução indireta, conforme especificações descritas, para atender às necessidades desta Câmara Municipal de Belém.

Prezados Senhores;

Apresentamos nossa proposta para a prestação dos serviços, conforme descrito abaixo, de acordo com a legislação em vigor e condições do Edital e seus anexos.

Declaramos ter total conhecimento das condições da presente licitação, e a elas nos submetemos para todos os fins de direito.

1. Razão Social: Bioclean Serviços Especializados Ltda
2. CNPJ: 18.454.641/0001/81 Inscrição Estadual: 15.417.984-1 Inscrição Municipal: 222.742-5
3. Endereço: Av. Alcindo Cacela, nº 813, Ed. Arya Tower Sala 1801 – Belém/PA CEP.: 66.065-267
4. E-mail: diretoria.bioclean@gmail.com / comercial@biocleanservicos.com Tel.: (91) 3353-3516

VALOR DOS SERVIÇOS

ITEM	SERVIÇOS	QTS DE POSTOS	VALOR UNITÁRIO MENSAL	(R\$) VALOR MENSAL	(R\$) VALOR ANUAL
1	Auxiliar de Serviços Gerais - 44h semanais	20	R\$ 4.806,11	R\$ 96.122,20	R\$ 1.153.466,40
2	Motorista - 44h semanais	10	R\$ 5.305,35	R\$ 53.053,50	R\$ 636.642,00

3	Diárias - Motorista - 44h semanais	14	R\$ 209,71	R\$ 2.935,94	R\$ 35.231,28
4	Oficial de Manutenção (ARTÍFICE) - 44h semanais	8	R\$ 5.835,42	R\$ 46.683,36	R\$ 560.200,32
5	Copeiros - 44h semanais	6	R\$ 4.495,59	R\$ 26.973,54	R\$ 323.682,48
6	Recepcionista - 44h semanais	12	R\$ 5.346,94	R\$ 64.163,28	R\$ 769.959,36
7	Garçom - 44h semanais	8	R\$ 4.495,59	R\$ 35.964,72	R\$ 431.576,64
8	Garagistas - 44h semanais	6	R\$ 4.791,81	R\$ 28.750,86	R\$ 345.010,32
9	Contínuos - 44h semanais	4	R\$ 4.791,81	R\$ 19.167,24	R\$ 230.006,88
10	Técnico em Informática - 44h semanais	4	R\$ 8.167,81	R\$ 32.671,24	R\$ 392.054,88
11	Arquivistas - 44h semanais	2	R\$ 5.785,15	R\$ 11.570,30	R\$ 138.843,60
12	Secretário – Nível Médio I - 44h semanais	8	R\$ 6.171,60	R\$ 49.372,80	R\$ 592.473,60
13	Jardineiro - 44h semanais	2	R\$ 5.176,94	R\$ 10.353,88	R\$ 124.246,56
14	Bombeiro Civil - 44h semanais	2	R\$ 7.123,11	R\$ 14.246,22	R\$ 170.954,64
15	Encarregado Geral (SUPERVISOR) - 44h semanais.	2	R\$ 6.143,46	R\$ 12.286,92	R\$ 147.443,04
VALOR GLOBAL DE MÃO DE OBRA (R\$)				R\$ 504.316,00	R\$ 6.051.792,00

O valor mensal será de R\$ 504.316,00 (Quinhentos e Quatro Mil e Trezentos e Dezesesseis Reais) e valor global anual de R\$ 6.051.792,00 (Seis Milhões e Cinquenta e Um Mil e Setecentos e Noventa e Dois Reais), **pelo período de 12 meses.**

EFETIVO DOS POSTOS E ESCALA

1. Serão alocados para o contrato efetivo cargos licitados, com escalas de 44 horas semanais.

VALIDADE DA PROPOSTA E REPACTUAÇÃO

1. A presente proposta tem validade de **120 (cento e vinte)** dias, a partir de seu recebimento.
2. Os valores apresentados estão inclusos com base nas Convenções Coletiva de Trabalho 2025 e 2024, sob o registro nº PA000133/2025, PA000152/2025 e PA000223/2024.

INDICAÇÃO DA CONVENÇÃO COLETIVA E CBO

3. CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO 2025, sob os registros nº PA000133/2025, PA000152/2025 e CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO 2024, sob os registros nº PA000223/2024.

DECLARAÇÕES

1. Declaramos que concordamos e tomamos o pleno conhecimento da natureza e condições da execução dos trabalhos, no que possam afetá-las em custo e prazo;
2. Declaramos, para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos, salvo na condição de menor aprendiz, nos termos da legislação vigente;
3. COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS: Estão incluídos, no preço ofertado, todos os custos decorrentes da contratação, independentemente, dos previstos neste Edital, tais como: despesa com instalação e manutenção de ponto eletrônico, transporte, mão de obra, impostos, lucros, tributos, auxílios, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, prêmios de seguro, fretes, taxas e demais insumos necessários à perfeita execução dos serviços;
4. Declaramos que cumprimos todos os prazos estabelecidos no Edital de seus anexos.
5. Declaramos aceitação total e irrestrita às condições do presente Edital.

DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATUAL

Nome do Responsável: Thiago Quemel Oliveira Souza

Cargo: Diretor Geral RG: 9634531 – SSP/PA CPF: 018.374.362-82

Endereço Completo: Rodovia Augusto Montenegro – S/N, Cond. Verano Bloco 2, Apto 1 Bairro: Coqueiro Belém/PA, Cep.: 66.823-010.

DADOS BANCÁRIOS DO LICITANTE

Banco/Nome por extenso: 037 – BANCO DO ESTADO DO PARÁ

Agência: 0049 **Conta Corrente:** 896.556-0

Cordialmente,

BIOCLEAR SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA

CNPJ: 18.454.641/0001-81

THIAGO QUEMEL OLIVEIRA SOUZA

CPF: 018.374.362-82 | RG: 9634531 – SSP/PA

ANEXOS:

1. Planilha de Custos e Formação de Preços;
2. Comprovação do Fator Acidentário de Prevenção (FAP);
3. Comprovação da Inscrição PAT, para descontos legais;
4. Cópia da Convenção Coletiva de Trabalho.